- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年９月１１日）

  前回（８月７日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

バイオ情報工学専攻教授の兼業について審議の結果、承認された。

２．平成２１年度情報科学研究科教員活動自己申告書について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．若手教員の海外派遣について

  申請者２名（バイオ情報工学専攻）について、審議の結果、承認された。

４．年度計画達成状況の確認について

  標記のことについて、評価委員長から説明があり、審議の結果、承認された。

５．平成２１年度非常勤講師及び招へい教員の担当授業科目について(変更)

   標記のことについて、非常勤講師２名及び招へい教員２名の変更について説明があり、審議

の結果、承認された。

６．学生異動について

  休学７名・退学２名について当該専攻長から説明があり、審議の結果、承認された。

７．平成２１年度第２学期科目等履修生の受入れについて

  科目等履修生４名の受入について、審議の結果、承認された。

８．平成２１年度特別研究学生の受入れについて

  特別研究学生１名（コンピュータサイエンス専攻）の受入について、審議の結果、承認された。

９．平成２１年度第２学期行事予定表について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

１０．その他

   １０月１日開始予定の独立行政法人科学技術振興機構の戦略的創造研究推進事業（ＥＲＡＴ

Ｏ）について説明があり、審議の結果、本事業受入について承認された。

【報告事項】

１．第二期 部局中期計画・部局年度計画等の作成について

  標記のことについて、報告があった。

- 2 -

２．その他

（１）情報科学研究科サバティカルについて

    標記のことについて、報告があった。

（２）ＦＤ研修について

標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２１年１０月１日（木）１０時３０分から、情報系総合研究棟会議室に

おいて開催することが、確認された。